
М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б РА ЗО В А Н И Я  И Н А У К И  
А М У РС К О Й  О Б Л А С Т И  

(Минобрнауки А м урской области)

П Р И К А З

28.1 1.2024

г. Благовещенск

О внесении изменений 
в приказ Минобрнауки 
Амурской области 
от 13.09.2022 № 1089

В целях приведения Типового положения о закупке товаров, работ, услуг для 
государственных автономных учреждений, подведомственных Минобрнауки 
Амурской области, осуществляющих закупочную деятельность в соответствии с 
Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц» в соответствие с требованиями 
Федерального закона от 08.08.2024 № 318-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 
отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для 
государственных автономных учреждений, подведомственных министерству 
образования и науки Амурской области, утвержденное приказом министерства 
образования и науки Амурской области от 13.09.2022 № 1089. изменения согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям автономных учреждений, подведомственных министерству 
образования и науки Амурской области:

2.1. Организовать работу по приведению положений о закупках товаров, 
работ, услуг в соответствие с изменениями, указанными в пункте 1 настоящего 
приказа;

2.2. Разместить изменения в положение о закупках товаров, работ, услуг в 
Единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.нот.ru) не позднее 
28.12.2024, установив вступление в силу принятых изменений с 01.01.2025.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2025.

Заместитель председателя Правительства 
области -  министр п Б р я я г т я и м а

и науки области ДОКУМ НИ I ПОДПИСАН 
)Л Ы \ 1 )} I г К )Й I И )Д1 i 11C ЬК >

В. Яковлева


